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      Poznań, 2015-05-08
Wykonawcy ubiegający się o
udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SIWZ 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę benzyny bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowego do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu

Działając zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze. zm.) zwanej dalej „ustawą” informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. przedmiotowego zamówienia. Treść zapytań wraz z odpowiedziami zawarte zostały poniżej.

Pytanie nr 1

Dotyczy: rozdział II pkt 2 siwz
 „....Ilość oraz wielkość dostaw zależeć będzie od faktycznego zapotrzebowania na paliwa w danym okresie. Zużycie paliw przez KWP w Poznaniu oraz podległe jednostki w każdym miesiącu jest zróżnicowane. W związku z tym, Zamawiający nie może określić średniej ilości dostaw, ich dokładnej wielkości oraz rodzaju zamawianego paliwa. Planowana wielkość jednorazowej dostawy poszczególnych paliw będzie zawierać się w przedziale od około 10.000 do około 36.000 litrów oleju napędowego lub benzyny...."

proponujemy zmienić na:

„Ilość oraz wielkość dostaw zależeć będzie od faktycznego zapotrzebowania na paliwa w danym okresie. Zużycie paliw przez KWP w Poznaniu oraz podległe jednostki w każdym miesiącu jest zróżnicowane. W związku z tym. Zamawiający nie może określić średniej ilości dostaw, ich dokładnej wielkości oraz rodzaju zamawianego paliwa. Planowana wielkość jednorazowej dostawy poszczególnych paliw będzie wynosić około 30.000 litrów oleju napędowego lub benzyny. ,,

Uprzejmie wyjaśniamy:

Zwiększenie minimalnej ilości w jednorazowej dostawie do 30m³ zasadniczo zmniejsza koszty transportu, a tym samym obniża cenę ofertową

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający zwiększa minimalną wielkość jednorazowej dostawy z około 10 000 litrów do około 15 000. W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje zmiany treści SIWZ poprzez nadanie punktowi 2. w rozdziale II następującego brzmienia: „Ilość oraz wielkość dostaw zależeć będzie od faktycznego zapotrzebowania na paliwa w danym okresie. Zużycie paliw przez KWP w Poznaniu oraz podległe jednostki w każdym miesiącu jest zróżnicowane. W związku z tym, Zamawiający nie może określić średniej ilości dostaw, ich dokładnej wielkości oraz rodzaju zamawianego paliwa. Planowana wielkość jednorazowej dostawy poszczególnych paliw będzie zawierać się w przedziale od około 15.000 do około 36.000  litrów oleju napędowego lub benzyny.” 

Pytanie nr 2
Dotyczy §3 pkt 2 projektu umowy zał. nr 7 do SIWZ

„Strony uzgadniają, że:

1) ilość otrzymanego paliwa będzie ustalona na podstawie średniej z trzykrotnego pomiaru objętościowego dokonanego w magazynie Zamawiającego w równych (min. 15 minutowych) odstępach czasowych w obecności przedstawiciela Wykonawcy,

2) do każdej dostawy Wykonawca dołączy dokument wydawczy, sporządzony na podstawie pomiarów paliwa wydanego przez Wykonawcę i zawierający dane o jego temperaturze, gęstości i objętości mierzonej w litrach oraz objętości zredukowanej do temperatury referencyjnej 15°C, a także aktualny atest jakości wydanego paliwa,

3) stwierdzenie rozbieżności pomiędzy deklarowaną w dokumencie wydawczym przez Wykonawcę objętością paliwa, a objętością paliwa przyjętą do magazynu Zamawiającego, potwierdzone zostanie sporządzonym w 2 egz. protokołem różnic, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy,

4) korekta objętościowa dostarczonego przez Wykonawcę paliwa zgodna z protokołem różnic, naniesiona zostanie do dokumentu wydawczego i potwierdzona przez przedstawiciela Zamawiającego,
5) ewentualne rozbieżności pomiędzy deklarowaną przez Wykonawcę ilością paliwa, a ilością zmierzoną w magazynie Zamawiającego rozpatrywane będą zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami..."
proponujemy zmienić na: 

Rozliczenie dostawy nastąpi na podstawie odczytu z legalizowanego dystrybutora cysterny. Ilość wydanego paliwa przeliczana będzie automatycznie przez dystrybutor do temperatury referencyjnej 15°C. Potwierdzeniem ilości odebranego paliwa będzie wydruk z dystrybutora cysterny. Do każdej dostawy – faktury sprzedaży Wykonawca będzie wydruk z dystrybutora cysterny potwierdzone podpisem upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy. 
Uprzejmie wyjaśniamy:
Proponowany przez nas zapis ustala procedurę odbioru paliwa, ponadto Zamawiający wskazał sposób obliczenia ceny dostawy cząstkowej w oparciu o cennik producenta a to oznacza, że cena będzie wyliczana w temperaturze 15°C dlatego proponujemy ujednolicenie sposobu rozliczenia dostaw poprzez zastosowanie odczytu ilości odebranego paliwa w temperaturze referencyjnej 15°C. Jest to prosty sposób na utrzymanie stałej relacji cenowej pomiędzy ceną producenta a ceną dostawy. 
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przychyla się do propozycji Wykonawcy i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 3
Dotyczy §6 projektu umowy zał. nr 7 do siwz.

1. W przypadku dostawy paliwa nieodpowiedniej jakości, Zamawiający będzie miał prawo żądać jego wymiany i pokrycia związanych z tym kosztów.

2. W przypadku uzasadnionego podejrzenia co do nieodpowiedniej jakości paliwa, ustala się następujący sposób postępowania:
1) Zamawiający przekaże do analizy próbkę pobraną ze zbiornika pojazdu jak i ze zbiornika pod ziemnego, albo

2) na żądanie Wykonawcy - Zamawiający wykorzysta do analizy próbkę paliwa z autocysterny Wykonawcy, pobraną przy każdej dostawie paliwa. Przedstawiciel Wykonawcy, w obecności pracownika Zamawiającego, dokona pobrania próbki paliwa. Wykonawca na swój koszt dostarczy pojemniki umożliwiające odpowiednie przechowywanie i zabezpieczenie próbek paliwa w magazynie Zamawiającego.

3.
Wyniki analizy próbek paliwa, pobranych w sposób określony w ust. 2 pkt 1 albo pkt 2, przeprowadzonej przez niezależne laboratorium z siedzibą w Poznaniu lub na terenie powiatu poznańskiego sporządzone na piśmie z podaniem uzasadnienia dotyczącego sporu, będą ostateczne i wiążące dla stron. Koszty analizy ponosi Wykonawca, jeżeli Zamawiający otrzymał produkt nieodpowiedniej jakości…"
Proponujemy zmienić na:

Zamawiający ma prawo do przeprowadzenia kontroli dostawy paliw, będących przedmiotem u mowy. Podstawą sprawdzenia jakości dostarczonego paliwa będzie próbka pobrana z autocysterny, przed spuszczeniem paliwa do zbiornika Zamawiającego. W przypadku sporu, co do jakości produktu, analizę próbki przeprowadzi niezależne laboratorium. Wynik badania sporządzony na piśmie z podaniem uzasadnienia, będzie ostateczny i wiążący dla stron.

Koszt badania ponosi Zamawiający - jeżeli jakość paliwa jest zgodna z Polską Normą, Wykonawca - jeżeli jakość oleju nie odpowiada Polskiej Normie.
Uprzejmie wyjaśniamy:

Proponowany przez nas zapis w pełni zabezpiecza interes Zamawiającego i Wykonawcy jak również jest zgodny z §3 pkt 3, projektu umowy zał. nr 7 do SIWZ, który brzmi: „...Z chwilą wydania rzeczy oraz sprzedaży loco magazynowi Zamawiającego, przechodzą na Zamawiającego korzyści i ciężary związane z rzeczą oraz niebezpieczeństwo ich utraty lub uszkodzenia..."

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przychyla się do propozycji Wykonawcy i pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian. 

Pytanie nr 4
Dotyczy §6 pkt 3 projektu umowy zał. nr 7 do SIWZ.

W zapisie:

„... Wyniki analizy próbek paliwa, pobranych w sposób określony w ust. 2 pkt ł albo pkt 2,

przeprowadzonej przez niezależne laboratorium z siedzibą w Poznaniu lub na terenie powiatu poznańskiego sporządzone na piśmie z podaniem uzasadnienia dotyczącego sporu, będą ostateczne i wiążące dla stron. Koszty analizy ponosi Wykonawca, jeżeli Zamawiający otrzymał produkt nieodpowiedniej jakości..."
Zamawiający wskazuje na niezależne laboratorium z siedzibą w Poznaniu. Prosimy o informację: gdzie znajduje się takie laboratorium?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wskaże takie laboratorium w przypadku wystąpienie okoliczności, o której mowa w §6 pkt 3 projektu umowy.

Pytanie nr 5
Dotyczy §7 pkt 4 projektu umowy zał. nr 7 do SIWZ.

W zapisie:
,,Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za wykonanie dostawy przelewem na rachunek

bankowy Wykonawcy w terminie do 30 dni, licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury VAT..... "

proponujemy zmienić na:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za wykonanie dostawy przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni licząc od dnia dostawy.

Uprzejmie wyjaśniamy:

Wykonawca wystawia fakturę w dniu dostawy i chce mieć pewność, że w ciągu 30 dni otrzyma zapłatę, natomiast zapis Zamawiającego nie daje takiej pewności.
Ponadto:

Alternatywnie proponujemy Państwu wygodny system dostarczania faktur VAT w formie elektronicznej. Faktura elektroniczna jest dokumentem o takiej samej wartości pod względem skutków prawnych co oryginał, duplikat lub korekta faktury wystawionej w formie papierowej. E-faktura jest wystawiana i przesyłana nabywcy w formie elektronicznej, autentyczność jej pochodzenia i integralność treści jest zagwarantowana bezpiecznym podpisem elektronicznym. Dokument ten można przechowywać w formie elektronicznej lub po wydrukowaniu papierowej. Faktura elektroniczna niesie wiele korzyści dla każdej ze stron.
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie przychyla się do propozycji Wykonawcy i pozostawia przedmiotowy ustęp projektu umowy bez zmian. 
Zapłata za wykonaną dostawę nastąpi w ciągu 30 dni, od dnia doręczenia prawidłowo sporządzonej faktury VAT, gdyż Zamawiający chce mieć pewność, że Wykonawca nie będzie dostarczał np. kilkakrotnie wadliwie sporządzoną fakturę VAT i doprowadzi to do sytuacji, w której upłynie okres 30 dni, a Zamawiający pomimo braku ważnej faktury dokona przelewu za dostawę paliwa. Ponadto, obecne zapisy nie uniemożliwiają Wykonawcy otrzymania wynagrodzenia w ciągu 30 dni od dnia dokonania dostawy, jeżeli dostarczy on prawidło sporządzoną fakturę VAT w tym samym dniu co paliwo.
Zamawiający nie dopuszcza stosowania faktury elektronicznej. 
Wykonano w pojedynczym egzemplarzu.
Przesłano faksem lub e-mailem wg rozdzielnika do Wykonawców oraz opublikowano na stronie internetowej Zamawiającego.
�EMBED Word.Picture.8���





WIELKOPOLSKI 


KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 


w POZNANIU





  ZZP-2380-20/2015














PAGE  
3

_1267528219.doc
[image: image1.png]






